
ROZPOZNÁNÍ PŘÍČIN
10 NEJČASTĚJŠÍCH VAD VAJEČNÉ SKOŘÁPKY

Chcete vědět více?
Navštivte nás na www.trouwnutrition-cse.com nebo se obraťte na naše regionální zástupce.

ZNEČIŠTĚNÁ SKOŘÁPKA

Od menších po větší 
skvrny

 

Krmivo ZdravíFarma

• Mokrý trus

• Nestravitelné složky 
krmiva  

• Znečištěná hnízda

• Vejce z podlahy

• Elektrolytická 
nerovnováha

 

Příčiny

VÁPENNÉ USAZENINY

Krmivo ZdravíFarma

• Poškozené 
vejcovody

• Vyrušování v průběhu 
tvorby skořápky

• Nadbytek vápníku 
v krmivu

 

Příčiny

TENKÁ SKOŘÁPKA

Pokud je skořápka příliš tenká, 
je náchylnější k rozbití

Krmivo ZdravíFarma

• Nevybalancovaná 
výživa

• Nedostatečné 
zdraví střeva

•

 

Znečištěná hnízda

• Infekční choroby

•
 Mykotoxiny

Příčiny

ZVRÁSNĚNÁ SKOŘÁPKA

 

Krmivo ZdravíFarma

• Tepelný stres

• Slaná voda

• Nevybalancovaná 
výživa 

• Mykotoxiny

• Infekční 
bronchitida

Příčiny

VLÁSEČNICOVÉ KŘAPY

Krmivo ZdravíFarma

• Stáří

• Manipulace s vejci

• Tepelný stres

• Slaná voda

• Nevybalancovaná 
výživa 

• Mykotoxiny

Příčiny

ZDRSNĚNÁ SKOŘÁPKA

 

Krmivo ZdravíFarma

• Stáří

• Genetika

• Nevybalancovaná 
výživa 

Příčiny

NESTANDARDNÍ TVAR

Vyskytují se různé abnormální 
tvary, velká i malá vejce

Krmivo ZdravíFarma

• Stáří

• Genetika

• Infekční 
choroby

• Stres

Příčiny

KRVAVÉ SKVRNY

Krmivo ZdravíFarma

• Ozobávání kloaky

• Do snášky přicházejí
kuřice s vyšší 
hmotností

• 

Kanibalismus

Výhřez kloaky

• 

• Nadměrně velká 
vejce

Příčiny

BLEDÁ SKOŘÁPKA

 

Krmivo ZdravíFarma

• Stáří

• Genetika

• Stres

• Nevybalancovaná 
výživa 

• Infekční 
bronchitida

Příčiny

ABNORMALITY ŠPIČKY 
SKOŘÁPKY

Krmivo ZdravíFarma

• Infekční 
bronchitida

• Neznámé faktory

• Mycoplasma 
synoviae

Příčiny

Trouw Nutrition 
nabízí komplexní 

přístup ke zmírnění 
problémů s kvalitou 

skořápky:

 

Takové křapy může být 
obtížné najít bez prosvěcování

U některých hejn může docházet 
k nedostatečné pigmentaci skořápky

Povrch skořápky je pokryt 
bílými tečkami nebo skvrnami

Vrásčitá skořápka. Míra zvlnění 
se může v různých případech lišit

Skořápka je znečištěna krvíMalé výrůstky zvápenatělého 
materiálu na povrchu skořápky

Ostrý konec skořápky má 
ztenčenou stěnu

Farma
Praktická řešení od našich 

specialistů na míru

Krmivo
Požadované  složení a optimalizace 
krmiv, které odpovídají výživovému 

doporučení pro vaše nosnice

Zdraví
Přesné diagnostické nástroje a krmná 

aditiva pro podporu zdraví 


